14-02-2024 19:55:52

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A referida propositura visa atender as constantes reivindicações dos moradores, comerciantes, transeuntes e
motoristas do local que estão sofrendo com a falta de estacionamento no local. A implantação de estacionamento para
carros em diagonal, no endereço citado, é necessária por ser este de tráfego intenso de veículos, por contemplar de um
lado os condomínios Cidade Verde, Córrego do Óleo, Supermercado Leal e do outro lado um mini shopping. Objetiva-se
a colaboração com a organização do trânsito local , disciplinando o estacionamento de veículos neste trecho, além de
aumentar também o número de vagas para estacionar e consequentemente coíbir os abusos

praticados pelos motoristas, além de trazer mais conforto para os moradores e proporcionar mais segurança e
agilidade no fluxo de veículos. O estacionamento nos moldes citados tem viabilidade, pois a via é larga e contempla a
mudança. O pedido visa promover a segurança e melhorar a circulação de veículos que trafegam na rua. dm

SOLICITAÇÃO PARA IMPLANTAÇÃO DE ESTACIONAMENTO EM DIAGONAL NO MEIO FIO.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 14-02-2017

AVENIDA RIO MISSISSIPI, JARDIM EUROPA, 38.414-710, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

IMPLANTAÇÃO DE ESTACIONAMENTO CARROS/MOTOS Nº 1110/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AV AUSTRÁLIA, 1299, CASA, TIBERY, 38.405-068, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Doca Mastroiano

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Doca Mastroiano

PARTIDO LIBERAL

Nome Quantidade

Ver. Doca Mastroiano 1

1Total